
O B S A H

Zdvojnásobení rychlosti Wi-Fi
Nemusíte kupovat nový hardware, když potřebujete 
zrychlit domácí bezdrátovou síť. Často pomůže 
jen lepší nastavení. A pokud ne, máme pro vás 
i test nejlepších AC routerů.

Už žádná zapomenutá hesla
S password managerem si potřebujete zapamatovat 
už jen jedno jediné heslo. Jen správná konfigurace 
ale ochrání vaše přístupová data před hackery.

Jak bezpečný je teď WhatsApp?
Nové šifrování, které zavedl nejpopulárnější 
messenger, slibuje absolutní soukromí.
Je to skutečně pravda?

Vyberte si svůj Chip

Univerzální 2vl
Více než deset kandidátů ze všech cenových tříd se 
liší především výkonem a dobou provozu na baterie.

Chip je možné číst v tištěné podobě nebo na 
libovolných smartphonech, tabletech a počítačích.

Více na www.chip.cz/digital.

4  > 09 > 2016 > CHIP

http://www.chip.cz/digital


Trendy
8 Novinky teprve přijdou

Vývojářské konference Googlu 
a Applu bývaly ohňostrojem novi
nek. Letos to tak docela neplatilo.

10 Novinky ze světa IT
Nové oční kamery, autonomní auto
bus, formát WebP a mnoho dalších 
zajímavostí.

18 Pokémon Go
Fakta a komentáře к horečce, která se 
rozpoutala kolem hry Pokémon Go. 

20 Bude cenzura internetu?
Ministerstvo financí přišlo s proble
matickým návrhem regulace on-line 
hazardu. К čemu povede?

22 Novinky: Bezpečnost
Háčkování aut přes Wi-Fi | Ransom- 
ware Zepto | Rizikový předinstalo- 
vaný software od Lenová.

26 Nadellovy plány s Microsoftem
Nucené upgrady a převzetí 
Linkedlnu -  přichází konec Micro
softu takového, jaký jsme znali?

30 Dvakrát rychlejší Wi-Fi
Vyšší rychlost a šířka pásma se dají 
získat vhodným nastavením. Když 
to nepomůže, pořiďte si nový router. 

40 Trojrozměrný svět v mobilu 
Google pracuje na technologii Tango 
pro mapování okolního prostoru. 
Nyní se do prodeje dostává i první 
smartphone s Tangem.

44 Vezmou nám roboti práci?
Kradou nám počítače práci? Bu
doucnost vývoje pracovních míst 
není tak temná, ale mnoho se změní. 

48 Kreativní inteligence
Počítače budou kreativní a člověk 
toho bude schopen chytře využívat. 
Už brzy.

58 Autonomně po dálnici
Udělali jsme zkušební jízdu v auto
nomním Audi Ay. O co všechno se 
nemusíme starat?

Testy a technika
62 Jedno heslo pro všechno

Jedno za všechny -  konečně si stačí 
zapamatovat jen jedno heslo. Záleží 
ale na správné konfiguraci.

66 Android bez Googlu
Jak ochráníte operační systém od 
zvědavých aplikací Googlu.

70 Notebook a tablet v jednom
Testovaná zařízení s dokovací klá
vesnicí se liší především dobou pro
vozu na baterie a výkonem.

74 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

84 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

88 Zpátky do školy
Školáci se vracejí po letních prázdni
nách. Náladu jim mohou zlepšit 
šikovné mobilní aplikace pro výuku 
a ověřování znalostí.

90 Velké srovnání SSD
SSD je nejlepší dopipng pro vaše 
starší PC. Chip otestoval modely, 
které vám prokáží dobrou službu.

94 Kde si předplatit hudbu?
Spotify Google Music a spol.: Kde 
vám dají nejlepší výběr, ergonomii 
a služby?

98 Časová osa: Claude Shannon, 
otec informatiky
Podle jeho definice bitů a bajtů pra
cují i dnešní počítače.

loo Kartičky
Malé karty microSD se využívají se 
v smartphonech, tabletech i kamer
kách. Důležitá je u nich především 
rychlost.

102 Windows v prohlížeči
Cloudové technologie umožňují 
zeštíhlet naše počítače a přestat 
kupovat drahé licence softwaru.

106 Jak bezpečný je WhatsApp? 
Postará se nové šifrování populární
ho messengeru skutečně o vaše spo
lehlivé soukromí?

no Cloudové aplikace
Úprava obrázků, hudby či videa zdar
ma na internetu? Cloudové aplikace 
toho umí více, než byste čekali.

114 Nejlepší výbava pro Android TV
Univerzální Android pohání mnoho 
zařízení, včetně televizí a herních 
konzolí. Jakou výbavu a možnosti 
nabízí pro Android TV?

118 Univerzální turbopaměť
Nové superpaměti spojují to nejlepší 
z RAM a SSD. Máme se na co těšit.

120 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chi- 
pu -  souhrnné srovnávací testy, 
které vám pomohou při výběru 
vhodného zařízení.

124 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky. .

Tipy & triky *
124 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž

CHIP < 2016 < 09


